
COMUNE DI SANT’AGNELLO
SESTA UNITA' ORGANIZZATIVA

D E T E R M I N A 

N. di settore 117 del 20/11/2023

N. generale 1054

Oggetto:

DETERMINA DI IMPEGNO E LIQUIDAZIONE A FAVORE DI
ANAS S.P.A. DELLE SPESE DI ISTRUTTORIA E

SOPRALLUOGO PER NULLA OSTA DI INSTALLAZIONE
LUMINARIE NATALIZIE



COMUNE DI SANT’AGNELLO

DETERMINA

PROPOSTA N. 1147  del 20/11/2023

OGGETTO:

DETERMINA DI IMPEGNO E LIQUIDAZIONE A FAVORE DI ANAS S.P.A. DELLE SPESE DI

ISTRUTTORIA  E  SOPRALLUOGO  PER  NULLA  OSTA  DI  INSTALLAZIONE  LUMINARIE

NATALIZIE

Il Funzionario Responsabile

RICHIAMATA la proposta di determinazione n 1147 del 20/11/2023;

ACCERTATA che per la stessa, redatta in conformità alle norme di cui al Regolamento per

l’adozione delle determinazioni adottato con atto di GC n. 92 dell’11/06/2009,  è stata acquisita

attestazione di regolare istruttoria  del responsabile del procedimento, come da sottoscrizione

nel relativo prospetto allegato;

DATO ATTO che sulla  presente determinazione il  sottoscritto  esprime parere  favorevole  in

ordine alla regolarità ed alla correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, 1°

comma, del D.Lgs. 267/2000,  

Premesso che:

 la G.C. con atto n. 21 dell’11/02/2022 ha proceduto, tra l’altro, a modificare l’organigramma
del Comune;

 la materia della presente determina rientra tra le competenze dell’Unità, giusto il disposto di
cui all’atto di G.C. innanzi richiamato;

 con  Decreto  Sindacale  prot.  n.  3338  del  17/02/2022  è  stato  conferito  all’ing.  Antonio
Provvisiero incarico di posizione organizzativa della VI Unità Organizzativa del Comune di
Sant’Agnello;

 l’Amministrazione Comunale con Delibera di Giunta n. 100 del 01.10.2019 ha espresso la
volontà di allestire lungo le vie e/o piazze del paese e delle frazioni le luminarie, allo scopo
di  rendere  più  accogliente  e  calorosa  la  visita  nel  nostro  paese,  procedendo  ad  un
affidamento per cinque anni, nel periodo compreso tra il Natale 2019 e Capodanno 2024;

 nella  medesima  delibera  sono  stati  forniti  precisi  indirizzi  in  merito  alla  tipologia  di



acquisizione del servizio e delle forniture, in particolare:

- una spesa complessiva per l’acquisto di nuovi elementi artistici che non potrà superare
l’ammontare massimo di €.  204.000,00, oltre IVA, ivi  compresi  gli  oneri  di montaggio e
smontaggio delle attrezzature medesime, per tutto periodo compreso tra il Natale 2019 e il
Capodanno 2024 (cinque anni);

- oltre  all’acquisto  di  nuovi  elementi,  da  noleggiarsi  per  un  importo  massimo  pari  ad  €.
130.000,00, oltre IVA, riferito all’intero quinquennio di durata dell’affidamento, ivi compresi
gli oneri di montaggio e smontaggio di detti ulteriori elementi artistici da fornire in noleggio,
al fine di apportare innovazioni all’allestimento, nel corso dei cinque anni di affidamento;

- il servizio di montaggio e smontaggio delle attrezzature che alla data odierna sono già di
proprietà di questo Comune per un importo complessivo che non potrà superare di

€. 165.000,00 oltre IVA;

 quanto descritto  è  riferito  ad un periodo di  affidamento di  cinque anni,  compreso tra  il
Natale 2019 ed il Capodanno 2024;

 con determina di settore n. 88 e n. gen. 877 del 22/10/2019 è stata indetta la procedura di
gara  sulla  piattaforma  Telematica  TUTTOGARE  della  Centrale  di  Committenza  della
Penisola Sorrentina;

 a seguito dell’affidamento, è stato sottoscritto il contratto e svolto il servizio per le prime
quattro annualità;

Precisato che:

 l’esecuzione del  servizio  necessità  del  dovuto Nulla  Osta  da parte  di  Anas S.p.A.  per
l’installazione  delle  Luminarie  Natalizie  poiché  alcuni  tratti  viari  interessati  sono  di
competenza della stessa.;

 questo Ufficio  ha regolarmente inoltrato  istanza di  richiesta,  acquisita  con protocollo  n.

CDG-881756 del 10.11.2023, a cui è stata attribuito il n. di pratica 7. 268903;

 a seguito dell’istanza l’Anas S.p.A. con nota prot.  n. 903951 del 16.11.2023 ha inviato

comunicazione di avvio procedimento istruttoria, invitando a trasmettere entro trenta giorni

ricevuta di versamento delle spese di istruttoria e sopralluogo;

 a tal fine l’Anas S.p.A. ha emesso in data 14.11.2023 la fattura n. 23012627 dell’importo di

€ 338,30 inclusi oneri IVA;

Ritenuto pertanto di:

 procedere alla liquidazione della fattura elettronica n. 23012627 del 14.11.2023 dell’importo

di € 338,30 inclusa IVA  in favore di Anas S.p.A. con sede in Roma alla Via Monzambano n. 10,

P.IVA 02133681003 C.F. 8020845058,  per le spese di istruttoria e sopralluogo per nulla osta di

installazione delle luminarie natalizie;



VISTI:

1. lo Statuto comunale;

2. il vigente regolamento degli uffici e servizi;

3. il vigente regolamento per l’adozione delle determinazioni;

4. il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 – Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti

Locali;

DETERMINA

 di approvare la premessa narrativa, quale parte integrante e sostanziale della presente;

 di  procedere  alla  liquidazione  della  fattura  elettronica  n.  23012627  del  14.11.2023
dell’importo di € 338,30 inclusa IVA  in favore di Anas S.p.A. con sede in Roma alla Via
Monzambano n. 10, P.IVA 02133681003 C.F. 8020845058,  per le spese di istruttoria e
sopralluogo per nulla osta di installazione delle luminarie natalizie;

 di precisare che la spesa complessiva pari ad € 338,30 trova copertura sul capitolo 98003;

 di precisare che l’ing. Mario Langella è il Responsabile del Procedimento;

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
SESTA UNITA' ORGANIZZATIVA

Antonio Provvisiero

Documento firmato digitalmente archiviato in DB  APS CED del Comune di Sant’Agnello



REGOLAMENTO PER L’ADOZIONE DELLE DETERMINAZIONI

(Delibera di GC n. 92 dell’11/02/2009)

 ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ E CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA AI

SENSI DELL’ART. 147 BIS – 1° COMMA – D. LGS. 267/2000

       

Il Funzionario Responsabile
SESTA UNITA' ORGANIZZATIVA

Antonio Provvisiero
Documento firmato digitalmente archiviato in DB  APS CED del Comune di Sant’Agnello

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

ANTONIO PROVVISIERO in data 20/11/2023



COMUNE DI SANT'AGNELLO
Provincia di Napoli

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SESTA UNITA' ORGANIZZATIVA nr.117 del 20/11/2023

20/11/2023Data: Importo: 338,30

Oggetto: DETERMINA DI IMPEGNO E LIQUIDAZIONE A FAVORE DI ANAS S.P.A. DELLE SPESE DI ISTRUTTORIA E SOPRALLUOGO
PER NULLA OSTA DI INSTALLAZIONE LUMINARIE NATALIZIE

Bilancio
Anno: 2023

        10 - Trasporti e diritto alla mobilità
         5 - Viabilità e infrastrutture stradali
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 40.000,00
26.813,17

338,30
27.151,47
12.848,53Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 7.000,00

2.946,86

338,30

3.285,16

Disponibilità residua: 3.714,84

Capitolo: 98003

Oggetto: Pagamento canoni concessori ANAS

Progetto:

Ambiente ed ecologia – Demanio - Espropri - Lavori pubblici – Servizio

Ambiente ed ecologia – Demanio - Espropri - Lavori pubblici – ServizioResp. servizio:

2023 1128/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1128/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1128/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000220 - ANAS S.p.A.Beneficiario:

Il Funzionario responsabile del Servizio Finanziario
Mariano Aversa

SIOPE: 1.03.02.05.999 - Utenze e canoni per altri servizi n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 SANT'AGNELLO li, 20/11/2023

Z753D5BBB7C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.05.999 Utenze e canoni per altri servizi n.a.c.



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Visti

1147

DETERMINA DI IMPEGNO E LIQUIDAZIONE A FAVORE DI ANAS S.P.A. DELLE SPESE DI
ISTRUTTORIA E SOPRALLUOGO PER NULLA OSTA DI INSTALLAZIONE LUMINARIE NATALIZIE

2023

LL.PP. e Manutenzione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SESTA UNITA' ORGANIZZATIVA

Nr. adozione settore: 117 Nr. adozione generale: 1054
20/11/2023Data adozione:

20/11/2023Data

Visto Favorevole

dott. Mariano Aversa

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

MARIANO AVERSA in data 21/11/2023



COMUNE DI SANT’AGNELLO

SETTORE SESTA UNITA' ORGANIZZATIVA
DETERMINA NUM. GEN. 1054 DEL 20/11/2023
OGGETTO:  DETERMINA DI IMPEGNO E LIQUIDAZIONE A FAVORE DI ANAS S.P.A. DELLE 
SPESE DI ISTRUTTORIA E SOPRALLUOGO PER NULLA OSTA DI INSTALLAZIONE 
LUMINARIE NATALIZIE

N. cronologico A. P. 1593

P U B B L I C A Z I O N E

Copia della presente viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del Comune in data

21/11/2023 per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 06/12/2023.

Sant’Agnello, 21/11/2023.

PRIMA UNITA’ ORGANIZZATIVA

UFFICIO ALBO PRETORIO


